Zu lhrer Information

L
5
1)
-
3
=<

Heldinnen von heute

Batterien sind kleine Energiekraftwerke, die den reibungslosen
Betrieb all unserer Elektrogerate ermoglichen. Je nach Batterietyp
kdnnen sie neben wichtigen Rohstoffen wie Nickel, Mangan,
Kobalt, Kupfer oder Lithium auch Quecksilber und andere
Schwermetalle enthalten, die giftige Emissionen verursachen.
Aus diesem Grund haben Batterien und Akkus — egal welcher Art
und Grole - nichts im Restmull verloren.

Heldlinnen von heute besiegen ihre Bequemlichkeit und werfen
Batterien — auch wenn sie noch so klein sind — keinesfalls in den
Restmll. Sie Gbernehmen Verantwortung und bringen sie zur
Sammelstelle oder zur Sammelbox im Handel.

Die Umwelt braucht HeldInnen — heute und morgen!

Fiir ein lebenswertes Morgen ... Batterien niemals im
Restmiill entsorgen!

Offnungszeiten aller
Sammelstellen auf

ELEKTROALTGERATE
KOORDINIERUNGSSTELLE

elektro-ade.at Austria GmbH

Bereitstellung der Abfallbehalter

Bitte die Abfallbehélter (MUlltonnen, Gelbe Sécke) am Abfuhrtag
bis spatestens 6 Uhr bereitstellen. Nach erfolgter Entleerung die
Mulltonnen wieder aufs eigene Grundstick zurtickstellen.

Uberfiillte Miilltonnen

Der Deckel der Mulltonne darf maximal 5-10 cm gedffnet sein. Ist
mehr Mill ,aufgehauft’, ist die Mllabfuhr berechtigt, diesen Mll
aus dem Behadlter zu nehmen und liegen zu lassen.

Restmiill- und Griinschnittsacke
Diese sind am Gemeinde- bzw. Stadtamt und beim Abfallverband

Schwechat erhéltlich. Den Restmuillsack am Tag der Abfuhr bitte

gemeinsam mit der Restmulltonne bereitstellen. Den Grinschnitt-
sack am Tag der Bioabfuhr bitte bei einer Biotonne
(muss nicht die eigene sein) dazu stellen.

Miillabfuhrtermine per SMS

Per SMS kénnen Sie sich an den jeweils

bevorstehenden Abfuhrtermin erinnern
lassen. Tragen Sie sich auf unserer Homepage
www.abfallverband.at/schwechat
ein und Sie erhalten einen Tag vorher
kostenlos ein SMS auf Ihr Handy.

Re-Use - gute gebrauchte Gegenstande

Besuchen Sie den AWS Re-Use-Shop
der Volkshilfe in Schwadorf,

s kel

volkshilfe.

SHOP

Offnungszeiten:
Mittwoch-Freitag
10-18 Uhr

Samstag
8-14 Uhr




1 Fr  Neujahr 1 Mo 1 Mo 1 Do 1 Sa Staatsfeiertag 1 Di m
2 Sa ZDi- 2 Fr 2 So 2Mi_
3 So 3 Mi _ 3 Mi _ 3 Sa 3 Mo 3 Do Fronleichnam
4 Mo - 4 Do 4 Do 4 So Ostersonntag 4 Di m- 4 Fr
5 Di 5 Fr 5 Fr 5 Mo Ostermontag 5 Mi 5 Sa
6 Mi Heilige Drei Kénige 6 Sa 6 Sa 6 Di m- 6 Do 6 So
7 Do 7 So 7 So 7Mi_ 7 Fr 7 Mo
8 Fr 8 Mo 8 Mo 8 Do 8 Sa 8 Di m--
9 Sa 9 Di m- 9 Di m- 9 Fr 9 So 9 Mi _
10 50 10 mi ASZ14304730. 1o mi ASZ14304730 105 ASTSTUN 10 Mo 10 Do
11 Mo 11 Do 11 Do 11 So 11 Di 11 Fr
12 Di m-- 12 Fr 12 Fr 12 Mo 12 Mi 12 Sa _
13 Mi _ 13 Sa 13 Sa 13 Di 13 Do Christi Himmelfahrt 13 So
14 Do 14 So 14 So 14 Mi 14 Fr 14 Mo
15 Fr 15 Mo 15 Mo 15 Do 15 Sa 15 Di m-m
16 Sa _ 16 Di --- 16 Di -- 16 Fr 16 So 16 Mi _
17 So 17 Mi 17 Mi _ 17 Sa 17 Mo 17 Do
18 Mo 18 Do 18 Do 18 So 18 Di m-m 18 Fr
19 Di -- 19 Fr 19 Fr 19 Mo 19 Mi _ 19 Sa
20 mi ASTIA30730 20sa MSI9NUN 20sa ASIoNUN 200 [ 6 N IE 20 Do 20 50
21 Do 21 So 21 So 21 Mi _ 21 Fr 21 Mo
22 Fr 22 Mo 22 Mo 22 Do 22 Sa _ 22 Di m-
23 Sa 23 Di m-mm 23 Di m-mm- 23 Fr 23 So Pfingstsonntag 23 Mi _
24 So 24 Mi _ 24 Mi _ 24 Sa _ 24 Mo Pfingstmontag 24 Do
25 Mo 25 Do 25 Do 25 So 25 Di m- 25 Fr
26 Di 26 Fr 26 Fr 26 Mo 26 Mi _ 26 Sa _
27 Mi 27 Sa 27 Sa 27 Di m-- 27 Do 27 So
28 Do 28 So 28 So 28 Mi _ 28 Fr 28 Mo
29 Fr 29 Mo W\l 29 Do 29 Sa 29 Di m-
30 Sa 30 Di - 30 Fr 30 So 30 Mi
3150 i ASZI30MT30 31 o MG 65




Juli
1 Do
2 Fr
3 Sa
4 So
5 Mo
6o [ RMG GT GS
7 Mi | ASZ 15-18 Uhr
8 Do
9 Fr
10 sa ~ ASZ9-12Uhr
11 So
12 Mo
13 Di m RMG mm
14 Mi | ASZ15-18 Uhr
15 Do
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo
20 oi [J[] RMG
21 Mi | ASZ15-18 Uhr
22 Do
23 Fr
24 sa  ASZ9-12 Uhr
25 So
26 Mo
27 Di m RMG
28 Mi |~ ASZ15-18 Uhr
29 Do
30 Fr
31 Sa

August
1 So
2 Mo
soi ] RMG 6T
4 Mi ~ ASZ15-18 Uhr
5 Do
6 Fr
7 Sa
8 So

9 Mo

ORI 810 7 Rm | AP S

11 Mi | ASZ 1518 Uhr
12 Do

13 Fr

14 sa  ASZ9-12Uhr
15 So Maria Himmelfahrt
16 Mo

17 oi [ RMG

18 Mi |~ ASZ15-18 Uhr
19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 o [[J[] RMG

25 Mi | ASZ15-18 Uhr
26 Do

27 Fr

28 sa  ASZ9-12Uhr
29 So

30 Mo

31 Di m RMG

m Restmulltonne (1201, 2401)

RMG RestmllgroRraumtonne (3601, 6601, 7701, 1.1001)

m Altpapiertonne (2401, 1.1001)
m AltpapiergrofSraumtonne (1.1001)

September
1 Mi | GT | ASZ15-18 Uhr
2 Do
3 Fr
4 Sa
5 So
6 Mo
> 510 | Rm | PG|
8 Mi | ASZ15-18 Uhr
9 Do
10 Fr
11 sa  ASZ9-12Uhr
12 So
13 Mo
140i L] RMG 'G5
15 Mi | ASZ15-18 Uhr
16 Do
17 Fr
18 Sa
19 So
20 Mo
21 0i [[J[] RMG
22 Mi | ASZ15-18 Uhr
23 Do
24 Fr
25 Sa  ASZ9-12Uhr
26 So
27 Mo
28 Di mRMG GT
29 Mi | ASZ15-18 Uhr
30 Do

GS Gelber Sack

GT Gelbe Tonne (2401, 1.1001)
[ siotonne (1201, 2401)

Oktober
1Fr
2 Sa
3 So
4 Mo
CRT 810 [T Am | AP |
6 Mi | ASZ15-18 Uhr
7 Do
8 Fr
9sa  ASZ9-12Uhr
10 So
11 Mo
12 Di m RMG
13 Mi |~ ASZ15-18 Uhr
14 Do
15 Fr
16 Sa
17 So
18 Mo
19 0i [[J] RMG
20 Mi | ASZ15-18 Uhr
21 Do
22 Fr
23 sa  ASZ9-12Uhr
24 So

25 Mo m RMG

26 Di Nationalfeiertag

27 Mi |~ ASZ15-18Uhr GT GS
28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

November
1 Mo Allerheiligen

2 Di m Allerseelen
s i [0 Rma [ETT Az 14301730

4 Do
5Fr
6 Sa
7 So
8 Mo
9 pi RMG
10 i ASZ14.30-17.30
11 Do
12 Fr
13 Sa
14 So
15 Mo Leopolditag
16 Di m RMG
17 Mi ASZ14.30-17.30
18 Do
19 Fr
20 sa  ASZ9-12Uhr
21 So
22 Mo
23 Di RMG GT
24 Mi  ASZ14.30-17.30
25 Do
26 Fr
27 Sa
28 So 1.Advent
29 Mo

30 Di mRMGmm GS

Dezember

1 Mi
2 Do
3 Fr
4 Sa
5 So
6 Mo
7 Di
8 Mi
9 Do
10 Fr
11 Sa
12 So

13 Mo

ASZ14.30-17.30

2.Advent

RMG

Maria Empfangnis

3. Advent

14 Di m RMG

15 Mi
16 Do
17 Fr
18 Sa
19 So
20 Mo
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr
25 Sa
26 So

27 Mo

ASZ14.30-17.30

ASZ9-12 Uhr

4. Advent

RMG GT
ASZ 14.30-17.30

Heiliger Abend
Christtag

Stefanitag

2o [ i DR

29 Mi
30 Do

31 Fr

ASZ 14.30-17.30

Silvester

CH Christbaumsammlung (24.12.2020 bis 15.1.2021)
[ Mobiler Hackseldienst (29.3. & 279)

ASZ Abfallsammelzentrum



infos zum Abfallsammelzentrum

Offnungszeiten
Abfallsammelzentrum
Obere Hauptstral3e 39
(gegenlber Hauptschule)
November-Marz:
Mittwoch 14:30-17:30 Uhr
jeden 3. Samstag im Monat
9-12 Uhr

April-Oktober:
Mittwoch 15-18 Uhr

jeden 2. &4. Samstag im Monat

9-12 Uhr

Letzte Einfahrt 1/4 Stunde
vor Ende der Offnungszeit.

Das ASZ istam:
6.1.,17.2., & 8.12.
geschlossen

Kostenlose Ubernahme in
Haushaltsmengen von:
Alteisen, Altholz, Altpapier,
Altspeised! (NOLI), Baum-,
Strauch-, Grinschnitt, CDs,
DVDs, Elektroaltgeraten,
Folien, Getréankekartons,
Kaffeekapseln aus Aluminium,
Kanistern, Kiibeln, Karton,
Metallverpackungen,
PET-Getrankeflaschen,
Problemstoffen, Réntgenbilder,
Sperrmdll, Styropor, ...

Keine Ubernahme von
Restmiill!

Mitnehmen und
herzeigen!

............ Anschrift: Hauptstrafie 1

n AT A
SCHWECHAT

Gemeinde: 1234 Musterort

haltmitgli
Diese Karte ist nicht bertraghar (ausgenommen Haus

eder).

ASZ-Tarife

Altol (Motorol)

bis 5 Liter kostenlos
pro weiterem Liter
kostenpflichtig

Asbestabfille (Eternit)
max. 10 m? kostenlos

Bauschutt
max. 1 m?, am? kostenlos
weiterer 5 m? kostenpflichtig

Reifen

PKW: 16 Stk./Haushalt u. Jahr
kostenlos ab dem

17. Stk. kostenpflichtig

Motorrad: 4 Stk./Haushalt u.
Jahr kostenlos, ab dem
5. Stk. kostenpflichtig

LLKW, LKW, Traktor:
kostenpflichtig

Wurzelstock:
30-50cm &, kostenpflichtig
50-80cm @, kostenpflichtig

Die aktuellen Tarife finden

Sie auf unserer Homepage. J

Der Noli

Altes Speised! und -fett wird im Noli gesammelt.
Daraus kann Biodiesel hergestellt werden.

Das darf rein:

gebrauchte Frittier- und Bratendle und -fette
Ole von eingelegten Speisen (z.B. Sardinen, ...)
verdorbene und abgelaufende Speisedle und -fette

Das darf nicht rein:

Mineral-, Motor- und Schmieréle, Mayonnaisen, Saucen und
Dressings, Bade- und Korperdle, Speisereste und sonstige
Abfalle

—

Trennhilfen

am Gemeindeamt und beim AWS erhaltlich
Restmullsack 60 | kostenpflichtig
Grunschnittsack 110 | kostenpflichtig
Biotonneneinstecksack 1201, 10 Stk.  kostenpflichtig
Biotonneneinstecksack 2401, 10 Stk.  kostenpflichtig
Kompostierbares Sackerl

fur Kompostkuberl, 8 I, 26 Stk. kostenpflichtig
Kompostkiberl 8 | kostenpflichtig
NOLI, Sammelkiiberl fiir Altspeisefett  kostenlos
Gelbe Sacke kostenlos

Die aktuellen Tarife finden Sie auf unserer Homepage.

Erhaltlich Giber die App-Stores
der Handy- oder Tablet-Betreiber.

Informationen

Gemeindeverband fiir Abfallwirtschaft im Raum Schwechat
2432 Schwadorf, IndustriestraRe 2, Tel.: 02230/2418, Fax: DW-8

E-Mail: info@avschwechat.at
Trenn-ABC: www.trennabc.at

www.abfallverband.at/schwechat

Der Abfallverband Schwechat bietet das Service der Mill-
tonnenreinigung an. Nach der Reinigung steht Ihnen ein
einwandfrei gewaschener und auch desinfizierter Mill-
behadlter wieder zur Verfigung. Je nachdem, wie oft Sie
uns mit der Reinigung beauftragen, tauschen wir den

verschmutzten
sauberen aus.

(1201
Einmalig:
1x jahrlich:
3x jahrlich:
5x jahrlich:

Einmalig:

1x jahrlich:
3x jahrlich:
5x jahrlich:

Marz

B10 [EVETeE)
[ AP JVEIGES
O oo0s.

Behalter bei der Entleerung gegen einen

und 240l Tonne), zzgl. 20% Mwst.

€10,00

€ 10,00 (auch fur die Folgejahre)
€ 27,00 (auch fur die Folgejahre)
€ 42,00 (auch fur die Folgejahre)

Frei wahlbar (es muss ein Entleertag sein)
Mai oder September (wéhlbar)

Mai, Juli, September

Mérz, Mai, Juli, September, November

Mai Juli Sept. Nov.
1805. 1307 0709. 0311
18.05. 13.07.  0709. 0311
18.05. 13.07. 07.09. 03.11.

Bei Fragen bitte an Fr. Kisser

02230/2418-23

wenden.

Bestellung: www.abfallverband.at/schwechat

oder personlich am Gemeindeamt

RESTMILL

)

i

Impressum: Gemeindeverband fiir Abfallwirtschaft im Raum Schwechat, IndustriestraBe 2, 2432 Schwadorf, F.d.l.v.: Jirgen Maschl, November 2020. Layout: Moritz Scharf | Werbeagentur e.U., Hersteller: Studio Boro | 2440 Gramatneusied|



