

Abfuhrkalender 2021





Lanzendoff

Heldinnen von heute

Batterien sind kleine Energiekraftwerke, die den reibungslosen Betrieb all unserer Elektrogeräte ermöglichen. Je nach Batterietyp können sie neben wichtigen Rohstoffen wie Nickel, Mangan, Kobalt, Kupfer oder Lithium auch Quecksilber und andere Schwermetalle enthalten, die giftige Emissionen verursachen. Aus diesem Grund haben Batterien und Akkus – egal welcher Art und Größe – nichts im Restmüll verloren.

HeldInnen von heute besiegen ihre Bequemlichkeit und werfen Batterien – auch wenn sie noch so klein sind – keinesfalls in den Restmüll. Sie übernehmen Verantwortung und bringen sie zur Sammelstelle oder zur Sammelbox im Handel. Die Umwelt braucht HeldInnen – heute und morgen!

Für ein lebenswertes Morgen ... Batterien niemals im Restmüll entsorgen!

Öffnungszeiten aller Sammelstellen auf

elektro-ade.at



Zu Ihrer Information

Bereitstellung der Abfallbehälter

Bitte die Abfallbehälter (Mülltonnen, Gelbe Säcke) am Abfuhrtag **bis spätestens 6 Uhr** bereitstellen. Nach erfolgter Entleerung die Mülltonnen wieder aufs eigene Grundstück zurückstellen.

Überfüllte Mülltonnen

Der Deckel der Mülltonne darf maximal 5–10 cm geöffnet sein. Ist mehr Müll "aufgehäuft", ist die Müllabfuhr berechtigt, diesen Müll aus dem Behälter zu nehmen und liegen zu lassen.

Restmüll- und Grünschnittsäcke

Diese sind am Gemeinde- bzw. Stadtamt und beim Abfallverband

Schwechat erhältlich. Den Restmüllsack am Tag der Abfuhr bitte gemeinsam mit der Restmülltonne bereitstellen. Den Grünschnitt-

sack am Tag der Bioabfuhr bitte bei einer Biotonne (muss nicht die eigene sein) dazu stellen.

Müllabfuhrtermine per SMS

Per SMS können Sie sich an den jeweils bevorstehenden Abfuhrtermin erinnern lassen. Tragen Sie sich auf unserer Homepage **www.abfallverband.at/schwechat** ein und Sie erhalten einen Tag vorher kostenlos ein SMS auf Ihr Handy.



Re-Use – gute gebrauchte Gegenstände

Besuchen Sie den **AWS Re-Use-Shop**

der Volkshilfe in Schwadorf, Industriestraße 2

Öffnungszeiten:

Mittwoch–Freitag 10–18 Uhr Samstag

8-14 Uhr





Abfuhrkalender 2021 | Lanzendorf



Jänner	Februar	März	April	Mai	Juni
1 Fr Neujahr	1 Mo	1 Mo	1 Do	1 Sa Staatsfeiertag	1 Di BIO
2 Sa	2 Di RMG	2 Di RMG	2 Fr	2 So	2 Mi ASZ 15-18 Uhr
3 So	3 Mi ASZ 14.30-17.30	з мі ASZ 14.30-17.30	3 Sa	3 Mo	3 Do Fronleichnam
4 Mo RMG	4 Do	4 Do	4 So Ostersonntag	4 Di BIO RMG	4 Fr
5 Di	5 Fr	5 Fr	5 Mo Ostermontag	5 Mi ASZ 15-18 Uhr	5 Sa
6 Mi Heilige Drei Könige	6 Sa	6 Sa	6 Di BIO RMG	6 Do	6 So
7 Do	7 So	7 So	7 Mi ASZ 15-18 Uhr	7 Fr	7 Mo
8 Fr	8 Mo	8 Mo	8 Do	8 Sa ASZ 9-12 Uhr	8 Di BIO RMG GT
9 Sa	9 Di BIO RMG	9 Di BIO RMG	9 Fr	9 So	9 Mi ASZ 15-18 Uhr
10 So	10 Mi ASZ 14.30-17.30	10 Mi ASZ 14.30-17.30	10 Sa ASZ 9-12 Uhr	10 Мо RMG	10 Do
11 Mo	11 Do	11 Do	11 So	11 Di BIO GT	11 Fr
12 Di BIO RMG GS	12 Fr	12 Fr	12 Mo	12 Mi ASZ 15-18 Uhr	12 Sa ASZ 9-12 Uhr
13 Mi ASZ 14.30-17.30	13 Sa	13 Sa	13 Di BIO RMG GT	13 Do Christi Himmelfahrt	13 So
14 Do	14 So	14 So	14 Mi ASZ 15-18 Uhr	14 Fr	14 Mo
15 Fr C	H 15 Mo	15 Mo	15 Do	15 Sa	15 Di BIO RMG RM AP
16 Sa ASZ 9-12 Uhr	16 Di RMG GT GS	16 Di RMG GT	16 Fr	16 So	16 Mi ASZ 15-18 Uhr
17 So	17 Mi	17 Mi ASZ 14.30-17.30	17 Sa	17 Mo	17 Do
18 Mo	18 Do	18 Do	18 So	18 Di BIO RMG RM APG	18 Fr
19 Di RMG GT	19 Fr	19 Fr	19 Mo	19 Mi ASZ 15-18 Uhr	19 Sa
20 Mi ASZ 14.30-17.30	20 Sa ASZ 9-12 Uhr	20 Sa ASZ 9-12 Uhr	20 Di BIO RMG RM AP	20 Do	20 So
21 Do	21 So	21 So	21 Mi ASZ 15-18 Uhr	21 Fr	21 Mo
22 Fr	22 Mo	22 Mo	22 Do	22 Sa ASZ 9-12 Uhr	22 Di BIO RMG
23 Sa	23 Di BIO RMG RM AP	23 Di BIO RMG RM APG GS	23 Fr	23 So Pfingstsonntag	23 Mi ASZ 15-18 Uhr
24 So	24 Mi ASZ 14.30-17.30	24 Mi ASZ 14.30-17.30	24 Sa ASZ 9-12 Uhr	24 Mo Pfingstmontag	24 Do
25 Mo	25 Do	25 Do	25 So	25 Di BIO RMG	25 Fr
26 Di BIO RMG RM APG	26 Fr	26 Fr	26 Mo	26 Mi ASZ 15-18 Uhr	26 Sa ASZ 9-12 Uhr
27 Mi ASZ 14.30-17.30	27 Sa	27 Sa	27 Di BIO RMG GS	27 Do	27 So
28 Do	28 So	28 So	28 Mi ASZ 15-18 Uhr	28 Fr	28 Mo
29 Fr		29 Mo	HÄDI 29 Do	29 Sa	29 Di BIO RMG
30 Sa		30 Di RMG	30 Fr	30 So	30 Mi ASZ 15-18 Uhr
31 So		31 Mi ASZ 14.30-17.30		31 Mo RMG GS	

Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
1 Do	1 So	1 Mi GT ASZ 15-18 Uhr	1 Fr	1 Mo Allerheiligen	1 Mi ASZ 14.30-17.30
2 Fr	2 Mo	2 Do	2 Sa	2 Di APG Allerseelen	2 Do
3 Sa	3 Di BIO RMG GT	3 Fr	3 So	3 Mi BIO RMG RM ASZ 14.30-17.30	3 Fr
4 So	4 Mi ASZ 15-18 Uhr	4 Sa	4 Mo	4 Do	4 Sa
5 Mo	5 Do	5 So	5 Di BIO RMG RM AP	5 Fr	5 So 2. Advent
6 Di BIO RMG GT GS	6 Fr	6 Mo	6 Mi ASZ 15-18 Uhr	6 Sa	6 Mo RMG
7 Mi ASZ 15-18 Uhr	7 Sa	7 Di BIO RMG RM APG	7 Do	7 So	7 Di
8 Do	8 So	8 Mi ASZ 15-18 Uhr	8 Fr	8 Mo	8 Mi Mariä Empfängnis
9 Fr	9 Mo	9 Do	9 Sa ASZ 9-12 Uhr	9 Di RMG	9 Do
10 Sa ASZ 9-12 Uhr	10 Di BIO RMG RM AP GS	10 Fr	10 So	10 Mi ASZ 14.30-17.30	10 Fr
11 So	11 Mi ASZ 15-18 Uhr	11 Sa ASZ 9-12 Uhr	11 Mo	11 Do	11 Sa
12 Mo	12 Do	12 So	12 Di BIO RMG	12 Fr	12 So 3. Advent
13 Di BIO RMG RM APG	13 Fr	13 Mo	13 Mi ASZ 15-18 Uhr	13 Sa	13 Mo
14 Mi ASZ 15-18 Uhr	14 Sa ASZ 9-12 Uhr	14 Di BIO RMG GS	14 Do	14 So	14 Di BIO RMG
15 Do	15 So Mariä Himmelfahrt	15 Mi ASZ 15-18 Uhr	15 Fr	15 Mo Leopolditag	15 Mi ASZ 14.30-17.30
16 Fr	16 Mo	16 Do	16 Sa	16 Di BIO RMG	16 Do
17 Sa	17 Di BIO RMG	17 Fr	17 So	17 Mi ASZ 14.30-17.30	17 Fr
18 So	18 Mi ASZ 15-18 Uhr	18 Sa	18 Mo	18 Do	18 Sa ASZ 9-12 Uhr
19 Mo	19 Do	19 So	19 Di BIO RMG	19 Fr	19 So 4. Advent
20 Di BIO RMG	20 Fr	20 Mo	20 Mi ASZ 15-18 Uhr	20 Sa ASZ 9-12 Uhr	20 Mo
21 Mi ASZ 15-18 Uhr	21 Sa	21 Di BIO RMG	21 Do	21 So	21 Di RMG GT
22 Do	22 So	22 Mi ASZ 15-18 Uhr	22 Fr	22 Mo	22 Mi ASZ 14.30-17.30
23 Fr	23 Mo	23 Do	23 Sa ASZ 9-12 Uhr	23 Di RMG GT	23 Do
24 Sa ASZ 9-12 Uhr	24 Di BIO RMG	24 Fr	24 So	24 Mi ASZ 14.30-17.30	24 Fr Heiliger Abend
25 So	25 Mi ASZ 15-18 Uhr	25 Sa ASZ 9-12 Uhr	25 Mo BIO RMG	25 Do	25 Sa Christtag
26 Mo	26 Do	26 So	26 Di Nationalfeiertag	26 Fr	26 So Stefanitag
27 Di BIO RMG	27 Fr	27 Mo HÄDI	27 Mi ASZ 15-18 Uhr GT GS	27 Sa	27 Mo
28 Mi ASZ 15-18 Uhr	28 Sa ASZ 9-12 Uhr	28 Di BIO RMG GT	28 Do	28 So 1. Advent	28 Di BIO RMG RM APG
29 Do	29 So	29 Mi ASZ 15-18 Uhr	29 Fr	29 Mo	29 Mi ASZ 14.30-17.30
30 Fr	30 Mo	30 Do	30 Sa	30 Di BIO RMG RM AP GS	30 Do
31 Sa	31 Di BIO RMG		31 So		31 Fr Silvester

RM Restmülltonne (120 I, 240 I)

RMG Restmüllgroßraumtonne (360 l, 660 l, 770 l, 1.100 l)

AP Altpapiertonne (240 l, 1.100 l)

APG Altpapiergroßraumtonne (1.100 l)

GS Gelber Sack

GT Gelbe Tonne (240 l, 1.100 l)

BIO Biotonne (120 I, 240 I)

CH Christbaumsammlung (24.12.2020 bis 15.1.2021)

HÄDI Mobiler Häckseldienst (29.3. & 27.9.)

ASZ Abfallsammelzentrum

November-März:

Mittwoch 14:30–17:30 Uhr jeden 3. Samstag im Monat 9–12 Uhr

April-Oktober:

Mittwoch 15–18 Uhr jeden 2. & 4. Samstag im Monat 9–12 Uhr

Letzte Einfahrt 1/4 Stunde vor Ende der Öffnungszeit.

Das ASZ ist am: 6.1., 17.2., & 8.12. geschlossen

Kostenlose Übernahme in Haushaltsmengen von:

Alteisen, Altholz, Altpapier, Altspeiseöl (NÖLI), Baum-, Strauch-, Grünschnitt, CDs, DVDs, Elektroaltgeräten, Folien, Getränkekartons, Kaffeekapseln aus Aluminium, Kanistern, Kübeln, Karton, Metallverpackungen, PET-Getränkeflaschen, Problemstoffen, Röntgenbilder, Sperrmüll, Styropor, ...

Keine Übernahme von Restmüll!

Mitnehmen und herzeigen!



Diese Karte ist nicht übertragbar (ausgenommen Haushaltmitglieder).



ASZ-Tarife

Altöl (Motoröl)

bis 5 Liter kostenlos pro weiterem Liter kostenpflichtig

Asbestabfälle (Eternit)

max. 10 m² kostenlos

Bauschutt

max. 1 m^3 , $\frac{1}{2} \text{ m}^3$ kostenlos weiterer $\frac{1}{2} \text{ m}^3$ kostenpflichtig

Reifen

PKW: 16 Stk./Haushalt u. Jahr kostenlos ab dem 17. Stk. kostenpflichtig

Motorrad: 4 Stk./Haushalt u. Jahr kostenlos, ab dem 5. Stk. kostenpflichtig

LLKW, LKW, Traktor: kostenpflichtig

Wurzelstock:

 $30-50\,\mathrm{cm}$ Ø, kostenpflichtig $50-80\,\mathrm{cm}$ Ø, kostenpflichtig

Die aktuellen Tarife finden Sie auf unserer Homepage.

Der Nöli

Altes Speiseöl und -fett wird im Nöli gesammelt. Daraus kann Biodiesel hergestellt werden.

Das darf rein:

gebrauchte Frittier- und Bratenöle und -fette Öle von eingelegten Speisen (z.B. Sardinen, ...) verdorbene und abgelaufende Speiseöle und -fette

Das darf nicht rein:

Mineral-, Motor- und Schmieröle, Mayonnaisen, Saucen und Dressings, Bade- und Körperöle, Speisereste und sonstige Abfälle

Trennhilfen

am Gemeindeamt und beim AWS erhältlich

Restmüllsack 60 l kostenpflichtig Grünschnittsack 110 l kostenpflichtig Biotonneneinstecksack 120 l, 10 Stk. kostenpflichtig Biotonneneinstecksack 240 l, 10 Stk. kostenpflichtig Kompostierbares Sackerl

für Kompostküberl, 8 l, 26 Stk. kostenpflichtig Kompostküberl 8 l kostenpflichtig NÖLI, Sammelküberl für Altspeisefett kostenlos Gelbe Säcke kostenlos

Die aktuellen Tarife finden Sie auf unserer Homepage.

Die AWS-Info-App für iOS & Android

Erhältlich über die App-Stores der Handy- oder Tablet-Betreiber.



Informationen

Gemeindeverband für Abfallwirtschaft im Raum Schwechat

 $2432\ Schwadorf, Industriestraße\ 2, Tel.:\ 02230/2418, Fax:\ DW-8$

E-Mail: **info@avschwechat.at**Trenn-ABC: **www.trennabc.at**

www.abfallverband.at/schwechat

Mülltonnenreinigung

Der Abfallverband Schwechat bietet das Service der Mülltonnenreinigung an. Nach der Reinigung steht Ihnen ein einwandfrei gewaschener und auch desinfizierter Müllbehälter wieder zur Verfügung. Je nachdem, wie oft Sie uns mit der Reinigung beauftragen, tauschen wir den verschmutzten Behälter bei der Entleerung gegen einen sauberen aus.

Kosten (120l und 240l Tonne), zzgl. 20% Mwst.

Einmalig: € 10,00

1x jährlich: € 10,00 (auch für die Folgejahre) 3x jährlich: € 27,00 (auch für die Folgejahre) 5x jährlich: € 42,00 (auch für die Folgejahre)

Termine 2021

Einmalig: Frei wählbar (es muss ein Entleertag sein)

1x jährlich: Mai oder September (wählbar)

3x jährlich: Mai, Juli, September

5x jährlich: März, Mai, Juli, September, November

	März	Mai	Juli	Sept.	Nov.
BIO	09.03.	18.05.	13.07.	07.09.	03.11.
AP	09.03.	18.05.	13.07.	07.09.	03.11.
RM	09.03.	18.05.	13.07.	07.09.	03.11.

Bei Fragen bitte an Fr. Kisser 02230/2418-23 wenden.

Bestellung: www.abfallverband.at/schwechat oder persönlich am Gemeindeamt



Gemeindeverband für Abfallwirtschaft im Raum Schwechat, Industriestraße 2, 2432 Schwadorf, Ed.I.v.: Jürgen Maschi, November 2020. Layout: Moritz Scharf | Werbeagentur e. U., Hersteller: Studio Boro 1 2440 Gramatneusiedl